Contratada: Sistema Informática Comércio Importação e Exportação Ltda 
CNPJ/MF nº 22.204.648/0005-46 

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
hardware com garantia, assistência e suporte, Software e acessórios. 

Valor global: R$ 23.900,00 (vinte e três mil e novecentos reais) 

Vigência: Início: 20/10/2025 Término: 20/10/2026 

CONTRATANTE: INVEST PARANÁ, serviço social autônomo, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.269.926/0001-80, com sede na Rua Visconde de Nácar, nº 1440,

[...]

4.1 O Contratante pagará ao Contratado os preços unitários previstos em sua proposta, que é parte 
integrante deste contrato, cujo pagamento fica condicionado ao recebimento do objeto, nos termos 
da cláusula 7.3. 

4.2 O valor total do contrato é de R$ 23.900,00 (vinte e três mil e novecentos reais). 

4.3 No preço pactuado estão inclusas todas as despesas necessárias à execução do objeto do 
contrato, inclusive tributos, encargos trabalhistas e despesas com transporte e locomoção, em 
especial a garantia de 36 meses. 

5. DO REAJUSTE.

[...]

meses, visando assegurar a continuidade da cobertura securitária 
obrigatória sobre os bens públicos sob gestão e as responsabilidades 
decorrentes das atividades institucionais da Autoridade Portuária, em
atendimento às determinações da ANTAQ.
Empresa: KOVR SEGURADORA S.A.
Valor: R$ 2.346.754,00 (dois milhões trezentos e quarenta e seis mil 
setecentos e cinquenta e quatro reais).
Autorizado em: 01/12/2025

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.
DIRETOR PRESIDENTE 

Paranaguá, 2 de dezembro de 2025.
Informações: 41- 3420-1127 / 3420-1373

CPLC – Portaria 48/2024

165996/2025

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR